www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXVI

~
BetãniãdoPiaui
~OhfhNJ(Çf TOOOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI · P!I · ESTADO DO PIAUÍ - ·

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2020

o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betâ.nia do
Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 01.612 .622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", com d ata d e abertura e julgamento para o
dia 03.03.2020, às 12h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na
sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 02 BIBLIOTECAS PARA ENSINO
FUNDAMENTAL COM 404 VOLUMES (LIVROSI CADA, E 01 BIBLIOTECA
INFANTO JUVENIL COM 3151 VOLUMES (LIVROS), PARA SUPRIR A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNI CI PAL DE EDUCAÇÃO DE
BETÂNIA DO PlAUl-Pl. Com valor Global previsto de R$ 26. 700,00 (vinte e
seis mil e setecentos reais), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL
DO MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf e OUTROS, para o exercício d e
2020. A licitação será regida pelas Leis 10.520/02 e subsidiariamente pela
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações.
condições e exigéncias expressamente fixada no EDITAL, e anexos.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497- 0005.

~
Betin'iãêiõ'IJlaui
"°"ª""'!"9CPli N:10(111;

Betânia do Piaui (PI), 18 de Fevereiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

ESTADO DO PIAU! L-PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI . ·
CNPJ : 01.612.622/0001- 33

A VISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002 :1./2020
TOMADA DE PREÇOS N". 002/2020-PMBP

o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI , pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro.
Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 0l.612.622/0001-33.
através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOB.AL" com data de
abertura e julgamento para o dia 015.03.2020, às 09:00 (nove) horas.
na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
EM PARALELEPIPEDO NO MUNICIPIO DE DETÃNIA DO PIAUI­
PI, REFERENTE Ã PROPOSTA SICONV 001314/2019 E
CO~NIO Nº 883270/2019, com valor Global previsto de R$
246.150,00 (duzentos e quarenta e seis mil cento e c inquenta reais) com
recursos oriundos da PROPOSTA SICONV 001314/2019 E CONWNIO
N" 883270/2019 - COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO
FRANCISCO (CODEVASF) e contrapartida do Municipio de Betânia do
Piaul. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, atendidas as limitações, condições e exigên cias
expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencion a do, e m dias úteis de segunda a sexta-feira, d e
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005 .

Betânia do Piauí (PI), 18 de Fevereiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C,P,L

--
ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefon@': (89) 3455 1218- E4 mall : pmc:;aldelraopl@)hotmall.com
Enderll!'°: Pra,ca 29 de Abril - ~ntro

CEP 64.695-000 - CAWEJllAO GRANDE DO PIAUI-PI

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 011.1 /2020
PROCESSO N": 011/2020
PREGÃO PRESENCIAL N": 006/2020

eai&Cio Grande
do Fiou(

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEJRÃO GRANDE
DO PIAUÍ - PI.
CONTRATADO: PEDRO FEITOSA SOBRINHO EPP, CNPJ:
10.328.144/0001-25.

OBJETO: CONTRATAÇfi.O DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNTCJPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - PI. VE CEDOR DOS
LOTES I, II, m, IV, V, VI, IX, X, XI, XII, XII, XIV E XV
VALOR: RS 473.095,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MlL E

OVENTA E CINCO REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / PME / PUNDEB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
VIGÊNCIA: 07 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Caldeirão Grande do Piauí - PI, cm 07 de fevereiro de 2020.

~~P-

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

ESTADO 00 PIAUÍ
REFEI URA U JCIP L DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E•mt11II: pmet11ldelniioplil!Photm11ll.c.om

11:;ndereço: Pr-aç-a 29 de Abril - Centro
CEI' 64.695,-000-CALDEJIIAO GRANDE 00 l'IAU/.1'1

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N": 011.2/2020
PROCESSO N": 011 /20'2JJ
PREGÃO PRESENCIAL N': 006/2020

~Grande
do Piou(

CONTRATANTE: PREFEITURA MU CJPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
DO PJAUÍ - PJ.
CONTRATADO: M R MEC ICA D -, CA.R.R.OS IMPORTADOS LTDA -
ME, C PJ: 16.480.941/0001-00.
OBJET O: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEíCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CALDEJRÃO GRANDE DO PIAUÍ - PI. VE CEDOR DOS
LOTES VII, VIII, XVI, XVII, xvm, XIX, XX, XXVI, XXVII, xxvm, XX.IX E
100(
VALOR: R$ 302.445,42 (TREZE TO E DOIS l\OL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E C CO REAIS E QUARE TA E DOIS CENTAVOS).
FONTE DE RECURSO: FPM / PME / FUNDEB / FMS / FMAS / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
VIG~CIA: 07 DE FEVEREIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Caldeirão Grande do Piauí • PI, cm 07 de fevereiro de 2020.

~ e-
~ /' ~

João Vianncy de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent